

## Traubensaft

Nr.		Euro/Flasche
S1	<b>Weißer Traubensaft</b> Zutaten: Traubensaft, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Mindesthaltbarkeit bis Ende Oktober 2018, 0,7 Ltr./Flasche	<b>3,00</b> (4,29 €/Ltr.)

## Spirituosen

Nr.		Euro/Flasche
S2	<b>Wein-Hefe-Brand</b> Alkohol 40 % vol, 0,7 Ltr./Flasche	<b>7,30</b> (10,43 €/Ltr.)
S3	<b>Trester-Brand</b> Alkohol 40 % vol, 0,7 Ltr./Flasche	<b>7,30</b> (10,43 €/Ltr.)

## Allergenhinweis und rechtliche Angaben

Alle Weine können Sulfite enthalten (Aufdruck Etikett ist maßgebend).  
Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Mosel. Die Preise dieser Weinkarte sind inklusive Mehrwertsteuer und Verpackung ab Weingut. Ein Verkauf von Wein und Spirituosen erfolgt nur an Kunden, welche das 18. Lebensjahr vollendet haben. Mit Veröffentlichung dieser Karte am 17. März 2018 erlischt die Gültigkeit aller bisherigen Weinkarten.

## Rückgabe von Leergut

Geleerte Flaschen und Verpackungskartons nehmen wir bei Ihrem nächsten Besuch in unserem Weingut gerne zurück. Alternativ sind leere Flaschen in Altglas-Sammelbehältern und Verpackungskartons im Altpapier zu entsorgen.

Gästehaus – Weingut Elfriede Fuhrmann

# Weinkarte



Hauptstraße 17, Auf der Burg 1

56821 Ellenz - Poltersdorf

Telefon: 02673 – 1394

Fax: 02673 – 962692

Internet: [www.elfriede-fuhrmann.de](http://www.elfriede-fuhrmann.de)

E-Mail: [gaestehaus@elfriede-fuhrmann.de](mailto:gaestehaus@elfriede-fuhrmann.de)

# Gästehaus – Weingut Elfriede Fuhrmann

## Weinkarte Frühjahr 2018

### Trockene Weißweine

Nr.			€uro/Flasche
T1	2017er	Rivaner Classic Restsüße 7,4 g/l, Alkohol 12,5 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	3,25 (4,33 €/Ltr.)
T2	2016er	Spätburgunder Blanc de Noirs Qualitätswein Restsüße 7,7 g/l, Alkohol 12,5 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	3,50 (4,67 €/Ltr.)
T3	2017er	Rüberberger Domherrenberg Riesling-Hochgewächs vom grauen Schiefer Restsüße 5,4 g/l, Alkohol 13 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	4,25 (5,67 €/Ltr.)

### Halbtrockene und feinherbe Weißweine

Nr.			€uro/Flasche
H1	2017er	Ellenzer Altarberg Kerner Qualitätswein Restsüße 29,6 g/l, Alkohol 11,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	3,75 (5,00 €/Ltr.)
H2	2016er	Ellenzer Kurfürst Riesling Qualitätswein Restsüße 20,2 g/l, Alkohol 11,5 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	3,75 (5,00 €/Ltr.)
H3	2017er	Ellenzer Kurfürst Riesling-Hochgewächs Restsüße 22,7 g/l, Alkohol 11,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	4,00 (5,33 €/Ltr.)
H4	2017er	Rüberberger Domherrenberg Riesling-Hochgewächs vom grauen Schiefer Restsüße 23 g/l, Alkohol 12 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	4,50 (6,00 €/Ltr.)

### Liebliche Weißweine

Nr.			€uro/Flasche
L1	2017er	Ellenzer Goldbäumchen Riesling Qualitätswein Restsüße 48,2 g/l, Alkohol 10,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	3,50 (4,67 €/Ltr.)

### Rotwein

Nr.			€uro/Flasche
R1	2017er	Dornfelder - Spätburgunder Rosé Landwein trocken Restsüße 1,6 g/l, Alkohol 11,5 % vol, 0,75 Ltr./Flasche	3,50 (4,67 €/Ltr.)

### Weinversand per Post

Sie können sich die Weine dieser Weinkarte innerhalb von Deutschland mit einem Versanddienstleister bequem an die Haustüre liefern lassen. Bis zu 21 Flaschen mit maximal 0,75 Liter Inhalt verpacken wir in einem Karton und berechnen für Porto und Verpackung 7,00 Euro. Bei Bestellungen von Flaschen mit mehr als 0,75 Liter Inhalt reduziert sich die Anzahl auf maximal 18 Flaschen pro Karton.

Wir nehmen Ihre Bestellung gerne persönlich am Telefon entgegen oder Sie folgen dem QR-Code zu unserem Angebot im Internet:  
[www.elfriede-fuhrmann.de](http://www.elfriede-fuhrmann.de)

